
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050600181

181

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 5 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

RESULTADO DE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 006/2021. As empresas A D
CONSTRUÇÕES LTDA e a CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA foram declaradas HABILITA DA S .
Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo interposição de recurso, a
abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 14/05/2021 as
08 horas (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n°
135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 5 de maio de 2021
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL.

.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 030/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS
LORENCONE - ME sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 11.183,82 (onze mil, cento
e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos). A empresa CYAN PAPELARIA E MAT E R I A I S
DE INFORMÁTICA EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 14.656,39 (quatorze
mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos). A empresa R EZ E R
FRUTUOSO & CIA LTDA - EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 308,75
(trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos). A empresa BOING COMÉRCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$
1.795,10 (um mil, setecentos e noventa e cinco reais e dez centavos). A empresa JUDITE
TEREZINHA UMANN RIBEIRO EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 849.822,61
(oitocentos e quarenta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e um
centavos). A empresa J. F. A. KOCH & CIA LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 9.890,51 (nove mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta e um centavos). A empresa
ORIGINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$
562,95 (quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 5 de maio de 2021
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 24 de maio de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, REAGENTES E ELENCO DA
FARMÁCIA BÁSICA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT". A
inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 24/05/2021 (Horário de Brasília/DF).
Maiores informações através do Edital nº. 051/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 5 de maio de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020, firmado entre o
Município e a empresa CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA. OBJETO: Aditamento de prazo
do contrato original e ratificação das demais Cláusulas. 120 (cento e vinte) dias. DATA DA
ASSINATURA: 20/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021 Modalidade: INEXIGIBILIDADE
nº 03/2021, Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres - MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE
REAGENTES PARA MAQUINA DE HEMOGRAMA DO LABORATORIO MUNICIPAL DE
NOBRES/MT. Valor Global: R$ 20.315,00 (vinte mil trezentos e quinze reais). Favorecida:
MS DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.970.175/0003-93. Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I da Lei nº 8666/93. Ratificamos a Inexigibilidade de licitação Nº 03/2021.

Nobres, 5 de Maio de 2021.
MICAEL MIQUEIAS CALISTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO da tomada de preços 002/2021. objeto:
contratação de empresa para construção do sistema de abastecimento de água no
assentamento RAIMUNDO DA ROCHA (BARREIRÃO) MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
Nº 002/202 Contratada: RAFAEL TOGNINI PEREIRA EIRELI Valor Total do Fornecedor:
2.004.020,52. CNPJ: 26.770.119/0001-37

Nortelândia-MT, 13 de abril de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: contratação de empresa para construção do sistema de abastecimento
de água no assentamento RAIMUNDO DA ROCHA (BARREIRÃO) MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇO Nº 002/2021 Contratada: RAFAEL TOGNINI PEREIRA EIRELI Valor Total do
Fornecedor: 2.004.020,52. CNPJ: 26.770.119/0001-37

Nortelândia-MT, 26 de abril de 2021.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°003/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: FILIPPOS
TEODORO & GARCIA DA SILVA LTDA. CNPJ: 23.051.387/0001-00. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de
06 março de 2021 á 05 de maio de 2021, prestação de serviços médicos especializados
para atendimento das demandas da saúde de média e alta complexidade com realização
de 25 (vinte e cinco) consultas mensais para cada especialidade em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Brasilândia/MT. O Valor total do aditivo a ser pago
a CONTRATADA será de R$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais). ASSINATURA: 05 de março
de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°004/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: LM CLINICA
MEDICA LTDA. CNPJ: 11.167.337/0001-04. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 06 março de 2021 á 05
de maio de 2021, prestação de serviços médicos especializados para atendimento das
demandas da saúde de média e alta complexidade com realização de 25 (vinte e cinco)
consultas mensais para cada especialidade em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Brasilândia/MT. ASSINATURA: 05 de março de 2021. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°005/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CS SERVIÇOS
MEDICOS LTDA. CNPJ: 25.027.583/0001-75. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 06 março de 2021 á 05
de maio de 2021, prestação de serviços médicos especializados para atendimento das
demandas da saúde de média e alta complexidade com realização de 25 (vinte e cinco)
consultas mensais para cada especialidade em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Brasilândia/MT. O Valor total do aditivo a ser pago a CONTRATADA será de
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). ASSINATURA: 05 de março de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°002/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: CLINICA
MEDICA SÃO BENTO LTDA. CNPJ: 36.678.199/0001-59. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 06 março
de 2021 á 05 de maio de 2021, prestação de serviços médicos especializados para
atendimento das demandas da saúde de média e alta complexidade com realização de 25
(vinte e cinco) consultas mensais para cada especialidade em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Brasilândia/MT. O Valor total do aditivo a ser pago a
CONTRATADA será de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). ASSINATURA: 05 de março de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA
DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

Na Data De 27/04/2021 As 830 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente A
Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Órgão: 03 001 Gabinete Sec, Mun. De
Administracao E Fazenda. E Devidamente Acompanhada Por Esta Comissão De Licitação,
Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes. Tendo Como Vencedores Os
Listados Abaixo. Objeto: Seleção De Melhor Proposta Objetivando O Registro De Preço Para
Aquisição Futura E Fracionada De Material De Expediente Para Uso Em Todas As
Secretarias Do Município De Nova Guarita - Mt. Cyan Papelaria E Materiais De Informatica
Eireli, Cnpj: 20.357.366/0001-20 Valor Total Do Vencedor R$ 9.809,59 - S.A.F. Viais Me,
Cnpj: 11.310.956/0001-06 Valor Total Do Vencedor R$ 41.340,95.

Nova Guarita - Mt, 5 De Maio De 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2021

Adesão 4/2021 à Ata de Registro de Preços 13/2020 Pregão 10/2020
DETENTORA: TABAPORÃ - MT EMPRESA: REAVEL VEÍCULOS EIRELI CNPJ 30.260.583/0001-04
OBJETO: Aquisição de veículo do tipo van, para atender as necessidades da secretaria
municipal de trabalho, emprego, cidadania e assistência social do município de Nova
Marilândia - MT. VALOR: R$ 205.000,00

Nova Marilândia - MT, 5 de maio de 2021
BRUNA C. P. DADALT

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1200022/2021/PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 022/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO:
090/2021/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: G.BORGES PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 11.299.100/0001-87, com sede Avenida Ismael Jose do Nascimento, Nº 1655-W,
Bairro: Jardim Acácia, no município de Tangara da Serra - MT, CEP: 78.300-000 neste ato,
representada pela senhora Giselle Borges Pereira, brasileira, solteira, empresaria,
portadora da Cédula de identidade RG 16732693 - SJSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº
019.320.541-62, residente e domiciliado na Rua Pedro Kwiecinski, esquina com Rua Neftes
de Carvalho, S/Nº, Bairro: Jardim Rio Preto, no município de Tangará da Serra - MT, CEP:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-06T00:58:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




